
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ
м.Зміїв

14.12.2020                                                                                                №48

Про запобігання дитячому травматизму 
серед вихованців під час проведення новорічних 
та різдвяних свят, зимових канікул 

Відповідно  до  Законів  України  «Про  освіту»,  «Про  загальну середню освіту»  (зі
змінами),  «Про  охорону дитинства»,  відповідно  до  Положення  про  організацію  роботи  з
охорони  праці  та  безпеки  життєдіяльності  учасників  освітнього  процесу  в  установах  і
закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017
№ 1669, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за  № 100/31552, пункту
13  розділу V Положення  про  порядок  проведення  навчання  та  перевірки  знань  з  питань
охорони  праці  в  закладах,  установах,  організаціях,  підприємствах,  підпорядкованих
Міністерству освіти  і  науки  України,  затвердженого  наказом Міністерства  освіти  і  науки
України від 18.04.2006 № 304 (у редакції  наказу Міністерства освіти і  науки України від
22.11.2017 № 1514), зареєстрованого в Міністерстві юстиції від 14.12.2017 за № 1512/31380
на виконання листа Міністерства освіти і науки України від 04.12.2020 № 1/9-671 та листа
відділу освіти Зміївської райдержадміністрації  від 10.12.2020 №01-30/1914 “Про посилення
протипожежного  та  техногенного  захисту об’єктів  сфери освіти,  безпеки  життєдіяльності
учасників  освітнього  процесу під  час  зимових  канікул” з  метою посилення  контролю за
збереженням життя та здоров’я вихованців, попередження надзвичайних ситуацій в закладі
дошкільної  освіти  під  час  підготовки  та  проведення  зимових  канікул,  новорічних  та
різдвяних свят та з метою запобігання дитячому травматизму під час зимових канікул

НАКАЗУЮ:

1.  Пожежно-технічної  комісії,  створеній  наказом  №20-аг  від  31.08.2020  провести
перевірку протипожежного та технічного стану приміщень Зміївського ДНЗ (ясла-садок) №1
з протокольним оформленням.

До 18.12.2020
2.  Призначити відповідальним за  пожежну безпеку під  час  проведення  новорічних

свят завгоспа Мамницьку Р.П.
3. Завгоспу Мамницькій Р.П.:

3.1.  Провести  перевірки  технічного  стану  автоматичної  сигналізації,  пожежогасіння,
оповіщення про пожежу, забезпечення приміщень необхідною кількістю первинних засобів
пожежогасіння,  покажчиків  та  знаків  безпеки,  стану шляхів  евакуації  і  запасних  виходів,
кломплектацію пожежних щитів, наявності інструкцій з пожежної та техногенної безпеки, за
необхідністю опрацювати нові інструкції або переглянути та доповнити чинні. 

До 18.12.2020
3.2. Провести позапланові інструктажі з безпеки   життєдіяльності   працівниками закладу
освіти,  звернути  увагу  на  порядок  дій  у  разі  виникнення  або  виникнення  надзвичайної
ситуації з реєстрацією у відповідних журналах. 

До 18.12.2020
3.3.  Перевірити  наявність  планів  евакуації  на  випадок  пожежі  або  інших  надзвичайних
ситуацій  з обов'язковим позначенням маршрутів евакуації, місць розташування  первинних
засобів пожежогасіння та електричних щитків.



           До 18.12.2020
3. Вихователям провести інструктажі з безпеки життєдіяльності вихованців під час

зимових канікул, новорічних і різдвяних свят (зокрема з питань дотримання правил пожежної
та  електробезпеки,  безпеки  дорожнього  руху,  профілактики  шлунково-кишкових
захворювань,  дотримання  правил  гігієни  у  період  поширення  епідемічних  захворювань,
користування громадським транспортом, поводження з незнайомими людьми та підозрілими
предметами, безпечного перебування біля річок та водоймищ, вкритих кригою, використання
піротехніки тощо).

1. До 18.12.2020
4.  Всім  працівникам закладу дошкільної  освіти  під  час  проведення  новорічних  та

різдвяних свят:
4.1. Забезпечити вільний доступ до шляхів евакуації та первинних засобів пожежогасіння в
приміщеннях святкових залів.

До 18.12.2020
4.2.  Не  використовувати  легкозаймисті  прикраси,  несправні  освітлювальні  гірлянди,  що
можуть загорятися, а також ялинки, що необроблені спеціальним розчином.

До 18.12.2020
4.3. Категорично заборонити використання феєрверків, петард, інших піротехнічних виробів.

До 18.12.2020
4.4.  Забезпечити  присутність  медичних  працівників  під  час  проведення  новорічних  та
різдвяних свят, перевірку наявності медикаментів у аптечках.

До 18.12.2020
4.5. Безумовно дотримуватися обмежень задля запобігання поширенню гострої респіраторної
хвороби COVID-19, спричинену короновірусом SARS-CoV-2.

Постійно.
  5. Сестрі медичній старшій Бойчук І.О. бути присутньою під час проведення новорічних

та різдвяних свят, перевірити наявність медикаментів у аптечках.
До 18.12.2020

6.  Про  всі  випадки  дитячого  травматизму  з  вихованцями  негайно  інформувати
завідувача.                                                                                                                            Постійно.

7.   Всім  працівникам  закладу  дошкільної  освіти  забороняється  використовувати  в
приміщеннях несправлені прилади опалення та саморобні нагрівальні прилади.

            Постійно.
           8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

 Завідувач                                                                       Інна ЯХНО


